

مهندس خاموشی در همایش همکاری‌های بازرگانی ایران و چین:

با اصلاح قوانین سرمایه‌گذاری تفاوتی بین سرمایه‌گذار خارجی و داخلی وجود ندارد



توضیحاتی درباره رئیس قانون جلب و حمایت از سرمایه‌گذاری خارجی گفت: با اصلاح قوانین سرمایه‌گذاری در حال حاضر هیچ تفاوتی بین سرمایه‌گذاران ایرانی و خارجی وجود ندارد و تمام امکاناتی که در اختیار شرکت‌های ایرانی قرار می‌گیرد، در دسترس خارجی‌ها هم خواهد بود.

به گفته وی در حال حاضر سرمایه‌گذاران چینی می‌توانند به عنوان سرمایه‌گذار خارجی در هر رشته‌ای که بخواهند اعم از نفت، گاز و پتروشیمی فعالیت کنند. وی در ادامه با اشاره به شرایط مسموم سیاسی که علیه ایران در دنیا بوجود آمده است، از مواضع خوب چین در حمایت از ایران قدردانی کرد. اسدا... عسگرولادی، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین نیز با اشاره به قدرت بزرگ اقتصادی چین در صحنه جهانی، افزود: کشور چین قدرت فرهنگی بسیار زیادی دارد و ما حضور هیأت چینی در ایران را به فال نیک می‌گیریم.

وی گفت: پیام ما به چینی‌ها این است که ایران را بهتر ببینید و آن طور که می‌بینید و بدون دخالت رسانه‌های غربی، ایران را به مردم چین بشناسانید.

به گفته وی طبق آمار، ظرف مدت ۱۷ سال، حجم مبادلات ایران و چین ۷۰۰ برابر شده است که این مبادلات از ۲۰۰ میلیون دلار آغاز شد و به ۱۴ میلیارد دلار در سال ۲۰۰۶ میلادی رسیده است.

رئیس اتاق مشترک ایران و چین تأکید کرد: چین همواره در صحنه بین‌المللی از ما

همایش همکاری‌های بازرگانی ایران و چین با حضور مهندس خاموشی رئیس اتاق بازرگانی ایران، رئیس و اعضای اتاق مشترک ایران و چین، سفرای ایران در پکن و چین در ایران، دکتر خزایی معاون وزیر اقتصاد و جمعی از تهیه‌کنندگان و گزارشگران شبکه تلویزیونی sun TV در محل اتاق ایران برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق ایران، مهندس سیدعلینقی خاموشی رئیس اتاق ایران طی سخنانی در این همایش به تشریح وضعیت اقتصادی و اجتماعی ایران پرداخت. وی در ارایه توضیحاتی درخصوص وضعیت زنان، خاطر نشان کرد: زنان در ایران شرایط شغلی و تحصیلی خوبی دارند و از لحاظ حقوقی تبعیضی بین زن و مرد وجود ندارد، تا جایی که زنان در انتخابات شوراها، مجالس و سایر پست‌های اجتماعی شرکت می‌کنند و فعالانه حضور دارند.

به گفته وی، یکی از مسایلی که باعث ایجاد حسادت سیاسی دنیا علیه ایران شده است، پیشرفت علمی کشور ماست و در حال حاضر در دور افتاده‌ترین مناطق ایران امکانات برابر با شهرها ایجاد شده است.

خاموشی اذعان کرد: ایران در حال حرکت به سمت تحقق عدالت اجتماعی است، هر چند هنوز به حد مطلوب نرسیده‌ایم اما ابزارها و بسترهای لازم برای عدالت اجتماعی فراهم شده است.

وی با بیان اینکه ۳۰ درصد از مردم ایران زیر خط فقر قرار دارند، اظهار داشت: با تمام

**رئیس اتاق بازرگانی:
یکی از مسایلی که باعث
ایجاد حسادت سیاسی
دنیا علیه ایران شده است،
پیشرفت علمی کشور ماست
و در حال حاضر در
دور افتاده‌ترین مناطق
ایران امکانات برابر با
شهرها ایجاد
شده است.**

توان سعی داریم سیاست‌هایی اتخاذ کنیم که سطح خط فقر را بالا برده و خانواده زیر خط فقر نداشته باشیم.

وی در ادامه به تشریح اصل ۴۴ قانون اساسی و ابلاغیه مقام معظم رهبری درباره این اصل پرداخت و گفت: با صدور این ابلاغیه انحصار ۸۰ ساله از اقتصاد کشور برداشته می‌شود و روند گسترش خصوصی‌سازی شتاب بیشتری می‌گیرد.

رئیس اتاق ایران در ادامه با ارایه

حمایت کرده است و توقع داریم با درک ماهیت کشور ما روابط دو کشور توسعه پیدا کند.

به گفته عسگراولادی در چشم‌انداز ۲۰ ساله نظام، افزایش حجم کل مبادلات تجاری ایران و چین به مرز ۲۰ میلیارد دلار قطعی است.

وی با بیان این مطلب که در آینده‌ای نه چندان دور، چین بزرگترین شریک تجاری ایران خواهد بود، گفت: در دو سال اخیر کشور ما پذیرای توریست‌های چینی بوده است که امیدواریم این سفرها گسترش یابد و چینی‌ها با مطالعه جوامع ایرانی به معرفی ملت و جامعه ما در چین بپردازند و کشور ما را همانطور که هست معرفی کنند.

دکتر جواد منصوری سفیر ایران در پکن نیز با اشاره به مجموعه شرایط منطقه خاورمیانه تصریح کرد: با توجه به شرایط بین‌المللی، می‌بایست ابتکارات و همکاری‌های بیشتری در سطح روابط دو کشور ایران و چین داشته باشیم، لذا نیاز به همفکری، مشورت و کار گسترده تحقیقاتی برای توسعه روابط بلندمدت دو کشور داریم. وی افزود: آنچه که در دو دهه اخیر در روابط دو کشور بود، جنبه‌های مثبت فراوانی دارد اما ما هنوز به این وضعیت قانع نیستیم.

وی تاکید کرد: همکاری‌های فکری، فرهنگی و معنوی دو کشور ایران و چین می‌بایست گسترش یابد و به رغم اینکه در بخش بازرگانی کار زیادی صورت گرفته است، می‌بایست در غرب چین حضور بیشتری داشته باشیم.

وی با اشاره به زمینه‌های فراوان همکاری‌های بین‌استانی ایران و چین از همکاری استان‌های "خراسان" و "سین کیانگ" خبر داد.

دکتر منصوری همچنین در مراسم افتتاحیه این همایش در هتل استقلال تهران خاطر نشان کرد: با توجه به ظرفیت کاری موجود بین ایران و چین، حجم روابط دو کشور می‌بایست بیشتر از آنچه که هست، باشد.

وی با بیان اینکه در زمینه‌های مختلف تکنولوژی، مطالعات اجتماعی، فرهنگی، تاریخی و آینده‌سازی، کارهای زیادی با کشور چین می‌توانیم انجام دهیم، افزود: جلسات این چینی از این جهت مفید است که مطالب مطروحه، گردآوری و پیگیری می‌شود و در بخش‌های مختلف صنعتی، سرمایه‌گذاری و بانکی مورد استفاده قرار می‌گیرد. وی مشکل بوروکراسی اداری را یکی از مشکلات واحد بین دو کشور عنوان

رئیس اتاق ایران و چین:
طبق آمار، ظرف مدت ۱۷
سال، حجم مبادلات ایران
و چین ۷۰۰ برابر شده
است که این مبادلات
از ۲۰۰ میلیون دلار
آغاز شد و به ۱۴ میلیارد
دلار در سال
۲۰۰۶ میلادی
رسیده است.

کرد و خواستار پیگیری این مساله و رفع آن شد.

به گفته منصوری، تقویت مترجمان زبان چینی و بالا بردن سرعت شناخت دو کشور از یکدیگر بدون تکیه به منابع غربی از جمله مسایلی است که باید هر چه بیشتر مورد توجه قرار گیرد.

در ادامه این همایش، لیوچن تانگ سفیر چین در ایران نیز اعلام کرد: روزنامه‌های ایرانی اجناس چینی را بی‌کیفیت جلوه می‌دهند، اگر ایران تولیدات چین را نامرغوب می‌داند؛ چرا در ساخت نیروگاه و مترو از اجناس و کارگران چینی بهره گرفته است. وی تاکید کرد: خریداران ایرانی و متخصصان این امر باید مارک و علامت

تجاری هر محصول را بشناسند؛ چرا که هر شرکتی که کالایی با مارک مشخص در چین تولید می‌کند، نسبت به کالای خود پاسخگو است.

لیوچن تانگ، خاطر نشان کرد: خاورمیانه باید عاری از جنگ باشد، این در حالی است که چین سومین کشور تجاری دنیا است و سالانه ۱۶۰ میلیارد دلار مبادلات تجاری دارد. بنابراین، نباید کاری کرد که مبادلات تجاری ایران و چین که بخشی از این رقم را تشکیل می‌دهد، دچار خدشه شود.

وی اظهار کرد: ۱۲۰ پروژه توسط متخصصان چینی در ایران اجرا شده که تاثیرات اقتصادی بسیاری را در ایران داشته است. سفیر چین در ایران گفت: حجم مبادلات تجاری چین و ایران از ابتدای انقلاب تاکنون صد برابر شده، این در حالی است که پس از اعمال سیاست درهای باز چین، اقتصاد این کشور رشد کرده است.

وی تصریح کرد: چین هر ساله رشد اقتصادی دو رقمی را تجربه کرده و ایران برای ارتقای رشد اقتصادی چین بازار خوبی است.

سفیر چین در ایران نیز با بیان این مطلب که اتاق ایران و چین از زمان تاسیس تاکنون برای گسترش روابط دو کشور تلاش‌های زیادی کرده است، افزود: طی اقدامی که با تلویزیون sun TV چین آغاز شده است، قصد داریم جامعه ایران را به چین معرفی کنیم.

وی با بیان اینکه هم اکنون روابط دو کشور در شرایط خوبی است، گفت: از زمانی که جاده ابریشم ایجاد شد تا ۶۰۰ سال قبل که راه ابریشم دریایی هم آغاز شد، هرگز روابط ایران و چین به اندازه یکسال اخیر نبوده بطوری که حجم مبادلات بازرگانی دو کشور به ۱۵ میلیارد دلار رسیده است.

به گفته وی، ایران یکی از تامین کنندگان منابع انرژی چین است و زمینه بازرگانی نیز روز به روز در حال توسعه است، همانطور که در حدود ۱۰۰ پروژه مهندسی در ایران از جمله در بخش‌های سدسازی، مخابراتی و

راهسازی و تهیه برنامه‌های تلویزیونی توسط چینی‌ها انجام می‌شود.

وی در پایان سخنانش ابراز امیدواری کرد در آینده شاهد ارتقای روابط دو کشور به بالاترین حد ممکن باشیم و بدون استفاده از نگاه سوم که همان رسانه‌های جمعی غربی هستند، به صورت چهره به چهره توانمندی‌های و جوامع یکدیگر را بشناسیم.

محمد خزایی معاون وزیر دارایی و رییس سازمان سرمایه‌گذاری نیز در این همایش گفت: روابط ایران و چین یک رابطه چند هزار ساله است که می‌تواند برای کشور ما و چین معنادار و موثر باشد. خزایی تصریح کرد: چین کشور بزرگی است با ۱/۴ میلیارد جمعیت و وضعیت اقتصادی چین با ۱۰ سال قبل متفاوت است و یکی از وزنه‌های سیاسی و اقتصادی دنیا است؛ نرخ رشد اقتصادی چین هم ۱۰ درصد است.

وی افزود: کشور ما یکی از بازیگران مهم بین‌المللی است به خصوص در خاورمیانه، بنابراین روابط دو کشور از این منظر به عنوان دو بازیگر بین‌المللی باید مورد توجه قرار بگیرد.

چندماه پیش هیات ایرانی به چین رفت و مذاکرات مختلفی با هتمایان چینی برگزار شد و یکی از این دستاوردهای این سفر گسترش مبادلات بود. معاون وزیر اقتصاد گفت: سه موافقتنامه پایه‌ای برای امور اقتصادی و سرمایه‌گذاری از سال ۸۴ لازم‌الاجرا شده است و سرمایه‌گذاران دو کشور از حمایت‌های این موافقتنامه بهره‌مند هستند. همچنین موافقتنامه اجتناب از اخذ مالیات مضاعف بین ایران و چین لازم‌الاجرا شده است که دو طرف از پرداخت دوباره مالیات معاف هستند.

خزایی گفت: امضای یک یادداشت تفاهم در تشکیل کمیته مشترک سرمایه‌گذاری بین ایران و چین نیز در این سفر انجام شد. وی تصریح کرد: تا به حال ۱۲ بار کمیسیون مشترک اقتصادی با چین داشتیم که بسیار موفق بوده است.

وی تصریح کرد: سرمایه‌گذاری‌های

متعددی در ایران توسط چینی‌ها در حال انجام است اما متأسفانه سرمایه‌گذاری مستقیم (FDI) مناسب با توانمندی چین در ایران نیست و امیدواریم شرکت‌های چینی نسبت به انجام سرمایه‌گذاری‌های مستقیم هم فعال شوند و به غیر از پروژه‌های نفت و گاز ۵ طرح عمده از چین در ایران به ارزش یک میلیارد دلار داریم که این رقم

سفیر چین در ایران:
روزنامه‌های ایرانی اجناس
چینی را بی کیفیت جلوه
می‌دهند، اگر ایران تولیدات
چین را نامرغوب می‌داند؛
چرا در ساخت نیروگاه
و مترو از اجناس
و کارگران چینی
بهره گرفته است.

به نسبت پتانسیل چین رقم کمی است.

خزایی خاطر نشان ساخت: در راستای افزایش حجم FDI فکر می‌کنم Sun TV می‌تواند نقش مهمی را در این خصوص بازی کند، همین طور در راستای افزایش سرمایه‌گذاری در ایران و معرفی فرصت‌های تجاری و نشان دادن تصویر درستی از ایران این تلویزیون می‌تواند موثر باشد.

سامی یانگ رییس Sun TV چین نیز در سومین همایش همکاری‌های بازرگانی ایران و چین گفت: اطلاعات درست و صحیحی از ایران در چین وجود ندارد و چین تنها از راه کشورهای غربی ایران را شناخته است. این در حالی است که تلاش Sun TV این است که با گسترش

ارتباطات، تاریخ و تمدن دو کشور را معرفی کند.

وی تصریح کرد: امیدواریم در آینده‌ای نزدیک همکاری‌های اقتصادی بازرگانی ایران و چین به نحو گسترده‌ای صورت گیرد و هر دو کشور از مزایای اقتصادی و تجاری یکدیگر بهره‌مند شوند.

وی در پایان گفت: چینی‌ها شناخت دقیق از ایرانی‌ها ندارند، بنابراین باید ایرانی‌ها را همان گونه که هستند، به مردم چین معرفی کنیم. محمدرضا ایزدیان مشاور رییس سازمان توسعه تجارت در امور صادرات نیز در این همایش با اشاره به رشد اقتصادی چین گفت: چین در دهه دوم قرن ۲۱ تبدیل به یکی از بازیگران اصلی اقتصاد جهانی خواهد شد.

وی افزود: عملکرد چشمگیر تولیدی، جمعیت زیاد و تراز تجاری مثبت این کشور باعث شده است که چین در امر صادرات عملکرد قابل توجهی از خود نشان دهد. ایزدیان در ادامه گفت: آمار تجارت ایران و چین از سال ۷۸ تا به حال روند رو به رشدی داشته است و ما در سازمان توسعه تجارت بر روی بازار چین تمرکز کرده‌ایم.

مشاور رییس سازمان توسعه تجارت همچنین با اشاره به صادرات ایران به چین گفت: چین از معدود کشورهایی است که ایران صادرات فنی و مهندسی به آن ندارد و در حال حاضر صادرات ایران را عمدتاً محصولات پتروشیمی و مواد خام تشکیل می‌دهد. وی در ادامه با اشاره به موافقتنامه‌های تجاری ایران و چین در زمینه‌های گمرکی، کشتیرانی و ... گفت: اعزام هیات‌های تجاری از ایران به چین مطلوب بوده است اما به نظر من این رقم با توجه به پتانسیل‌های دو کشور قابل قبول نیست.

گفتنی است، در پایان این همایش سفیر چین در ایران و رییس اتاق مشترک ایران و چین طی مصاحبه مطبوعاتی با خبرنگاران رسانه‌های جمعی به سوالات آنها در خصوص روابط ایران و چین پاسخ دادند. □